

ZDW-ZG-WPE-0212/89/2021

Zielona Góra, 16.06.2021 r.

**Urząd Miejski w Ślawie**
ul. Henryka Pobożnego 10
67-410 Śława**dot.: budowy chodnika w ciągu drogi woj. nr 316 w m. Łupice**

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiadając na pismo dotyczące budowy chodnika w ciągu drogi woj. nr 316 przekazane przez Gminę Śława pismem nr ROŚ.7212.3.6.2021 z dnia 11.05.2021 r. informuje, że zdaje sobie sprawę z utrudnień związanych z brakiem ww. ciągu. Niemniej jednak środki przeznaczane na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania sieci dróg wojewódzkich województwa lubuskiego liczącej około 1509 km, uniemożliwiają zrealizowanie wszystkich wnioskowanych inwestycji.

W celu przygotowania budowy chodnika w m. Łupice, tak jak informowaliśmy we wcześniejszej korespondencji, konieczne jest przeprowadzenie procesu projektowego i uzyskanie niezbędnych dokumentów pozwalających na jego wykonanie. Z uwagi na brak dostępności pasa drogowego (wstępna analiza przeprowadzona na ogólnodostępnych danych), budowa wnioskowanego ciągu pieszego wymagałaby zajęcia gruntów obcych, a mianowicie poszerzenia granic istniejącego pasa drogowego, wywłaszczenia części nieruchomości sąsiednich oraz rozbiórkę ogrodzeń, co znacznie podwyższa koszty realizacji inwestycji.

Ze względu na brak wznowień przebiegu granic pasa drogowego, w celu jednoznacznego określenia dostępności terenowej, ZDW przeprowadzi wznowienie granic pasa drogowego. Po zakończeniu tego etapu, możliwe będzie przeanalizowanie możliwości ewentualnego rozpoczęcia prac projektowych. Szacunkowy koszt dokumentacji może wynieść ok. 170 000 zł, a czas jej opracowania około 1,5 roku. Ponadto należy uwzględnić koszt związany z przejęciem nieruchomości na własność Województwa Lubuskiego w związku z planowaną inwestycją, które mogą się kształtować na poziomie 270 000 zł. Na kwotę tą składa się wartość gruntu, ogrodzeń i nasadzeń.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie dalszych działań i ustaleń odnośnie wspólnej realizacji zadania z Gminą możliwe będzie po zakończeniu wznowień przebiegu granic pasa drogowego.

DYREKTOR**Paweł Tonder**Otrzymują do wiadomości:

- ① Pani Bożena Wojciech
Radna Rady Miejskiej w Ślawie
2. Biuro Obsługi Rady
Urząd Miejski w Ślawie
3. Wydział Dokumentacji w/m
4. Wydział Nieruchomości w/m
5. a/a MWa